
Fashё ftohёse
Postoperative

•	 Zvogëlon dhimbjen dhe ënjtjen
•	 Lehtëson rehabilitimin
•	 Është trajtim që shpaguhet 
•	 Përdoret vetëm tek një pacient  
	 për shkaqe higjienike  

IceBand ёshtё njё fashё e ftohёt kompresive klinike Suedeze e zhvilluar 
pёr zbutjen e dhimbjeve postoperative dhe enjtjeve. 

IceBand pёrdorё krioterapi/terapi tё ftohёt njё metodё perdoruese 
mike dhe kosto efektive pёr trajtimin e pacientve mbas operimit  
dhe gjatё rehabilitimit. Falё dizajnit unik tё saj. IceBand ofron njё  
efekt ftohёs tё gjatё pёr pёrfitimi optimale terapeutike, me uljen  
e temperaturёs sё lёkurёs pa asnjё rezik nga ngrirja.

IceBand deri mё tani ёshtё pёrdorur me sukses tё plotё nё mё  
shumё se 1 000 000 pacientё nё Europё. Testet kan treguar se 93%  
nga pacientёt e operuar kan rekomanduar pёrdorimin IceBand.

IceBand Shoulder
Ështё zhvilluar specifikisht pёr zbutjen e dhimbjeve dhe enjtjeve nё muskuj dhe rreth krahrorit, 
shpatullёn e sipёrme, gjoks, shpinёn e sipёrme dhe pjesёs sё klavikulёs. Ofron trajtim efikas tё  
enjtjeve pёrreth disa grupeve tё muskujve, si psh. biceps, triceps and pectoralis, dhe ka efekt  
ftohёs I cili zgjat deri nё 1 orё.

IceBand Shoulder mund tёpёrdoret pёr trajtimin e krahrorit tё ndrydhur/jashtё vendit ose  
lёndime sportive rreth pjesёs sё krahrorit. Mundet gjithashtu mbas sesioneve tё ushtrimeve  
dhe fizioterapi e cila pёrndrysh rritё enjtjen dhe dhimbjet.
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IceBand ofron efekt ftohёs tё dokumentuar 
pё 40-60 minuta. Falё fabrikimit mbrojtёs 
jo endёs tё IceBand, temperature e lёkurёs 
kurrё, asnjёherё nuk do tё bie nёn 50°F 
(10°C), e cila pёrjashton çfarёdo reziku tё 
ndonjё ngrirjeje.

°C Cooling diagram
(Room temperature 22 °C/72 °F.)

Frost zone

Therapeutic temperature

30

25

20

15

10

5

10	 20	 30	 40	 50	 60	 70	 80	 90	 100	 110	 120	 130  Time/  
												                    Minutes	

°F

86

77

68

59

50

41

Lehtёsisht e pёrdorshme 
Sipas dizajnimit lehtёsisht tё pёrdorshёm, 
pacientёt pa telashe mund tё vazhdojnё pёrd-
orimin e fashёs pasi tё jenё lёshuar nga spitali, 
duke e shtrirё pёrdorimin gjatё gjithё periudhёs 
postoperative rehabilituese. Elementёt ftohёt 
ruhen nё mёnyrё tё pёrshtatshme nё friza 
shtёpiak dhe janё tё ripёrdorshёm, mund tё 
ringrihen deri nё 30 herё. Mbas fazёs rehabili-
tuese, fasha pa ndonjё pengesё mund tё hudhet 
nё mbeturina shtёpiake.

Higjienike dhe miqsore pёr ambientin 
IceBand ёshtё pikspari e dizajnuar pёr ambiente 
spitalore, me theks pёrdorimine menjёhershёm 
mbas operimit. Rekomandohet magazinimi dhe 
ruajtja eIceBand nё njё ngrirёs /friz pranё sallёs 
sё operimit pёr qasje optimale. Fasha kompresive 
ёshtё e komponuar nga elementet e mbyllura 
ftohёse qё pёrmban ujё tё pastё (destiluar) tё 
ngrirё, pa asnjё aditiv. Aplikimi ёshtё i drejtёpёr-
drejtё, ndihmuar nga rripat Velcro. Mbas rehabili-
timit fasha lehtёsisht mund tё hudhet.

Rehabilitim i përmirësuar
IceBand duhet të aplikohet pa vonesë pas opera- 
cionit ose lëndimit. Përdorimi i duhur mund ta 
lehtësojë rehabilitimin pas operacionit, ta shkur-
tojë periudhën e rikuperimit dhe ta zvogëlojë 
nevojën për anestetikëdhe qetësues kundër 
dhimbjeve. IceBand mund të përdoret gjatë 
terapisë fizikale dhe trajnimit rehabilitues. Është 
edhe ndihmë e përkryer për trajtimin e lëndimeve 
sportive, siç është ndrydhja e nyjës së këmbës.

Trajtim i sigurt dhe kosto efektive
IceBand është zhvilluar veçanërisht si një ndihmë 
krioterapeutike pas operacionit ortopedik. Kraha-
suar me pajisjet e tjera mjekësore, IceBand është 
mënyrë që shpaguhet për trajtimin e dhimbjes dhe 
ënjtjes dhe i jep kirurgut ortopedik mundësinë për 
të ofruar trajtim efikas postoperativ për një numër 
të madh pacientësh me shpenzime të vogla.
   Pasi që IceBand i lehtëson edhe proceset e 
rehabilitimit dhe rikuperimit, mund ta shkurtojë 
edhe kohën që duhet kaluar në spital pas opera-
cionit, duke e optimizuar kujdesin spitalor. Fashë 
kompresuese është e dizajnuar që të përdoret 
vetëm për një pacient, gjë që e zvogëlon ndjeshëm 
rrezikun nga kontaminimi i kryqëzuar.
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IceBand ёshtё njё inovacion i zhvilluar nё Suedi.
IceBand® është markë e regjistruar tregtare.

 

Furnizuesi plotësisht në harmoni me MDR për pajisje post operative ortopedike. 
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